РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОЛОТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.08.2019
	№ 78
	х. Молаканский

Об организации пожарно-

профилактической работы в

жилом секторе и на объектах с

массовым пребыванием людей

Руководствуясь законами Российской Федерации от 21.12.1994года №69-ФЗ " О пожарной безопасности", от 06.10.2003г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории Долотинского сельского поселения, руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования "Долотинское сельское поселение", Администрация Долотинского сельского поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Основной целью планирования мероприятий по организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей считать определение объема и порядка выполнения предстоящих задач по обеспечению пожарной безопасности.
2. Планирование мероприятий осуществлять заблаговременно для обеспечения пожарной безопасности населения, сохранения материальных ценностей и культурных ценностей от опасностей, возникающих при возникновении пожаров на территории поселения.
3. Планирование работы органов управления по обеспечению выполнения первичных мер пожарной безопасности и организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей осуществлять на основе Федеральных законов, постановлений Правительства Российской Федерации, приказов МЧС и других нормативных правовых актов в области обеспечения первичных мер пожарной безопасности.
4. Ответственность за планирование и организацию пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей возложить на руководителей предприятий, организаций и учреждений.
5. Постановление  Администрации Долотинского сельского поселения от 21.09.2011 № 91 «Об организации пожарно - профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей» считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Долотинского сельского поселения                                                        Е.Н.Кудинова